1

CÔNG TY CỔ PHẦN

 PHÂN BÓN DẦU KHÍ CÀ MAU

CÔNG TY CỔ PHẦN

 BAO BÌ DẦU KHÍ VIỆT NAM

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 306/PPC-TCHC Bạc Liêu, ngày 10 tháng 8 năm 2023

V/v Công bố thông tin Báo cáo tài chính

6 tháng đầu năm 2023 đã kiểm toán

Kính gửi: - Ủy ban Chứng khoán Nhà nước

 - Sở giao dịch Chứng khoán Hà Nội

1. Công ty: CÔNG TY CỔ PHẦN BAO BÌ DẦU KHÍ VIỆT NAM

2. Mã chứng khoán : PBP

3. Địa chỉ trụ sở chính: Lô A1-3, KCN Trà Kha, Phường 8, TP. Bạc Liêu

4. Điện thoại: (84) - 2913 957 555   Fax: (84) - 2913 957 666

5. Người thực hiện công bố thông tin: Nguyễn Thanh Nhuận

Địa chỉ thường trú: Khóm 1, Phường 7, TP. Bạc Liêu, Bạc Liêu.

Điện thoại (di động, cơ quan, nhà riêng): (84) - 2913 957 555

Fax: (84) - 2913 957 666

6. Nội dung của thông tin công bố: Báo cáo tài chính 6 tháng đầu năm 2023 đã kiểm

toán (Như đính kèm).

7. Nội dung giải trình:

(ĐVT: Đồng)

STT CHỈ TIÊU Kỳ này Kỳ trước
Thay

đổi

1 Doanh thu bán hàng và cung cấp

dịch vụ

116.211.053.663 162.357.033.438 -28%

2 Doanh thu thuần về bán hàng và

cung cấp dịch vụ

116.211.053.663 162.357.033.438 -28%

3 Giá vốn hàng bán

102.735.082.556

146.086.377.678

-30%

4 Lợi nhuận gộp về bán hàng và cung

cấp dịch vụ

13.475.971.107 16.270.655.760 -17%

5 Doanh thu hoạt động tài chính   938.443.271   8.388.887  11087%

6 Chi phí tài chính  140.108.208   235.723.890  -41%
   - Trong đó: Chi phí lãi vay  140.048.810   235.723.890  -41%

7 Chi phí bán hàng  3.224.319.099   3.169.649.489  2%

8 Chi phí quản lý doanh nghiệp  6.797.675.138   6.566.444.600  4%

9 Lợi nhuận thuần từ hoạt động kinh

doanh

4.252.311.933 6.307.226.668 -33%

10 Thu nhập khác  7.313.265   -    -

11 Chi phí khác  -     351.162  -100%

12 Lợi nhuận/(lỗ) khác   7.313.265   (351.162) -2183%

13 Tổng lợi nhuận kế toán trước thuế  4.259.625.198 6.306.875.506 -32%

2

14 Chi phí thuế thu nhập doanh nghiệp

hiện hành

 929.358.760   1.317.749.334  -29%

15 Lợi nhuận sau thuế thu nhập doanh

nghiệp

3.330.266.438 4.989.126.172 -33%

16 Lãi cơ bản trên cổ phiếu  548   697  -21%

Lợi nhuận sau thuế 6 tháng đầu năm 2023 giảm 33% so với cùng kỳ năm 2022

do doanh thu giảm 46,15 tỷ đồng so với cùng kỳ năm 2022.

8. Thông tin này được công bố trên trang thông tin điện tử của công ty tại đường dẫn:

www.pbp.vn.

Chúng tôi xin cam kết các thông tin công bố trên đây là đúng sự thật và hoàn

toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật về nội dung các thông tin đã công bố.

Trân trọng!

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

NGƯỜI ĐƯỢC UỶ QUYỀN

CÔNG BỐ THÔNG TIN

Digitally signed by CÔNG TY CỔ PHẦN
BAO BÌ DẦU KHÍ VIỆT NAM
DN: C=VN, S=BẠC LIÊU, L=TP Bạc Liêu,
CN=CÔNG TY CỔ PHẦN BAO BÌ DẦU KHÍ
VIỆT NAM, OID.0.9.2342.19200300.100.1.1
=MST:1900437757
Reason: I am approving this document
Location:
Date: 2023.08.10 10:43:26+07'00'
Foxit PDF Editor Version: 12.1.1

CÔNG TY CỔ
PHẦN BAO BÌ
DẦU KHÍ VIỆT

NAM